
 

 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

1 

 

Oggetto: D.Lgs. 50/2016, Art. 63, comma 2, lett. b) e c) - Procedura "Servizi integrati 

per la gestione e manutenzione del sistema SISaR finalizzati all'attuazione 

della riforma del Servizio Sanitario Regionale (L.R. 24/2020) - SISaR SI 

Riforma SSR" CUP E71B21003040002- CIG 88595056CE. Nomina 

commissione tecnica interna di valutazione dell’offerta. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme 

di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale 7 gennaio 1977, n° 1, recante «Norme sull'organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali»; 

VISTA                   la Legge regionale 13 novembre 1998, n° 31 e ss.mm.ii., concernente la 

disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della 

Regione, n. 9431/20 del 28.03.2018, con il quale l’Ing. Maria Antonietta 

Raimondo è stata nominata Direttore del Servizio Sistema informativo, affari 

legali e istituzionali presso la Direzione generale della sanità; 

ATTESTATO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 6 

novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 

1990 n. 40, recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale 

della Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

DETERMINAZIONE n. 0000798 Protocollo n. 0023425 del 06/09/2021



 

 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

2 

 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

DATO ATTO  che con Determinazione prot. n. 21612/741 del 04.08.2021 è stata indetta una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi 

dell’art. 63, comma 2 lett. b) e c) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento a 

Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. dei servizi integrati di continuità, 

manutenzione ed innovazione per il sistema informativo regionale SISaR 

finalizzati all’attuazione della legge di riforma del Servizio Sanitario Regionale, 

periodo 01.10.2021- 30.06.2022 (CUP E71B21003040002- CIG 88595056CE), 

per un importo a base d’asta pari a € 5.712.128,02 IVA esclusa, attraverso il 

portale SARDEGNA CAT; 

RICHIAMATA la Determinazione prot. n. 21833/754 del 06.08.2021, con la quale è stata 

disposta una rettifica endoprocedimentale rispetto a quanto stabilito con la su 

richiamata Determinazione prot. n. 21612/741 del 04.08.2021; 

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione dell’offerta per la procedura in oggetto 

è fissato, ai sensi del paragrafo 10 del disciplinare di gara (“Termine e modalità 

di presentazione delle offerte”) per le ore 24:00 del giorno 03.09.2021; 

DATO ATTO  che attraverso il portale SARDEGNA CAT l’operatore economico Engineering 

Ingegneria Informatica S.p.A. ha presentato l’offerta rispetto alla procedura in 

oggetto nei termini previsti; 

CONSIDERATO che il disciplinare di gara, al paragrafo 6 “Procedura di scelta del contraente”, 

stabilisce che la valutazione della congruità dell’offerta sarà effettuata da una 

commissione tecnica interna composta dal RUP e da n. 2 esperti tecnici dotati 

delle competenze professionali necessarie per attestare la rispondenza tecnica 

ed economica dell’offerta rispetto al capitolato; 

DATO ATTO  che con nota prot. n. 22866 del 30.08.2021 il RUP ha chiesto alla società 

Sardegna IT di indicare il nominativo di un loro profilo dotato delle competenze 

professionali necessarie alla valutazione dell’offerta relativa alla procedura in 

oggetto; 



 

 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

3 

 

DATO ATTO che in riscontro alla richiesta di cui sopra, Sardegna IT, con nota acquisita al 

prot. n. 23031 del 01.09.2021, ha comunicato il nominativo del profilo 

professionale richiesto; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla nomina della commissione tecnica interna 

di cui al paragrafo 6 del disciplinare di gara, individuando i seguenti tre 

componenti: 

- Ing. Raimondo Maria Antonietta, Responsabile del Servizio Sistema 

informativo, affari legali e istituzionali presso la Direzione generale della 

sanità, nonché RUP, in qualità di Presidente; 

- Ing. Mancosu Gianmaria, Funzionario tecnico presso il Settore sistema 

informativo sanitario del Sistema informativo, affari legali e istituzionali 

presso la Direzione generale della sanità, in qualità di membro esperto e 

segretario verbalizzante; 

- Ing. Dessena Alberto, Project Manager certificato PMP con competenze in 

ambito di sanità elettronica presso Sardegna IT, in qualità di membro 

esperto;  

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione rese da ciascuno dei componenti suddetti; 

DETERMINA 

ART. 1  di nominare, per le motivazioni di cui in premessa da intendersi integralmente 

riportate, la commissione tecnica interna, di cui al paragrafo 6 del relativo 

disciplinare di gara, preposta alla valutazione della congruità dell’offerta 

presentata dall’operatore economico Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 

nell’ambito della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 

gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) e c) del D.Lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento dei servizi integrati di continuità, manutenzione ed innovazione 

per il sistema informativo regionale SISaR finalizzati all’attuazione della legge 

di riforma del Servizio Sanitario Regionale, periodo 01.10.2021- 30.06.2022 

(CUP E71B21003040002- CIG 88595056CE); 

ART. 2 di individuare come componenti della commissione di cui all’art. 1 i seguenti 

soggetti: 



 

 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

4 

 

- Ing. Raimondo Maria Antonietta, Responsabile del Servizio Sistema 

informativo, affari legali e istituzionali presso la Direzione generale della 

sanità, nonché RUP, in qualità di Presidente; 

- Ing. Mancosu Gianmaria, Funzionario tecnico presso il Settore sistema 

informativo sanitario del Sistema informativo, affari legali e istituzionali 

presso la Direzione generale della sanità, in qualità di membro esperto e 

segretario verbalizzante; 

- Ing. Dessena Alberto, Project Manager certificato PMP con competenze in 

ambito di sanità elettronica presso Sardegna IT, in qualità di membro 

esperto; 

ART. 3           di stabilire che la commissione dovrà operare nel rispetto dei criteri stabiliti negli 

atti di gara; 

ART. 4 di stabilire che ai componenti della commissione non verrà corrisposto alcun 

compenso; 

ART. 5 di stabilire che la commissione provvederà a redigere apposito verbale delle 

operazioni svolte e l’aggiudicazione sarà effettuata previa adozione di apposita 

determinazione del Direttore del Servizio Sistema informativo, affari legali e 

istituzionali, nonché RUP della procedura in oggetto; 

ART. 6 di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale 

dell'amministrazione aggiudicatrice; 

ART. 7  di trasmettere la presente determinazione all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale in ottemperanza al disposto di cui all’art. 21, comma 9 

della L.R. n. 31/98 ed ai componenti della commissione tecnica interna. 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Maria Antonietta Raimondo 

      (Firmato digitalmente) 

 

 




		2021-09-06T16:33:57+0200
	MARIA ANTONIETTA RAIMONDO




